Gambar 3. Peninggalan Budaya Alqur’an dengan tulisan tanggan di Masjid Pulau Penyengat

Sumber :Data Sekunder, 2021.

Masjid Raya Sultan Riau Penyengat merupakan salah satu peninggalan masa kejayaan Kesultanan

Riau yang dibangun pada 7 Rabiulawal 1218 H (1803 M). Masjid Raya Sultan Riau merupakan salah satu
masjid tua dan bersejarah di Indonesia. Masjid ini berada di Pulau Penyengat, Tanjungpinang, Kepulauan
Riau.